1

深 圳 证 券 交 易 所

关于对云南交投生态科技股份有限公司的关注

函

公司部关注函〔2022〕第 365 号

云南交投生态科技股份有限公司董事会：

你公司于 2022 年 9 月 9 日披露的《关于重大经营合同预中

标的提示性公告》显示，你公司与控股股东云南省交通投资建设

集团有限公司（以下简称“云南交投集团”）等单位作为联合体，

被确定为“巍山至凤庆高速公路、双江至沧源（勐省）高速公路

特许经营项目社会投资人招标”项目的第一中标候选人，项目合

计总投资为 326.03 亿元。你公司于 9 月 10日披露的《关于重大

经营合同预中标的提示性公告》显示，你公司与云南交投集团等

单位作为联合体被确定为“马关至西畴、西畴至富宁高速公路特

许经营项目社会投资人招标”项目的第一中标候选人，项目合计

总投资为 363.81亿元。9 月 14日，你公司披露的《关于股票交

易异常波动的公告》（以下简称《异动公告》）显示，你公司股票

于 2022 年 9 月 8 日、9 月 9 日、9 月 13 日连续三个交易日收盘

2

价格涨幅偏离值达到股票异常波动标准。

我部对此表示关注，请你公司就以下问题进行核实并作出说

明：

1.上述合同预中标公告显示，你公司主要负责实施项目中的

绿化及环境保护工程部分，具体实施内容及实施金额还须经过联

合体内部相关程序后确定。请结合你公司在上述项目中的分工、

具体任务及责任划分、项目执行期限、行业惯例等，说明你公司

预计承担的实施金额及占比，相关合同对你公司本年度以及未来

各会计年度财务状况、经营成果的预计影响，并就预计承担的实

施金额占比较小（如适用）、相关影响的不确定性作特别风险提

示。

2.请你公司结合问题 1，说明上述合同预中标公告所披露的

信息是否真实、准确、完整，是否充分揭示可能产生的重大风险，

是否符合《股票上市规则》（以下简称《上市规则》）第 2.1.1 条、

第 2.1.6 条的规定。

3.《异动公告》显示，你公司目前正在筹划、研究改善公司

资本结构、降低公司财务风险的相关路径及措施，但尚处于论证

阶段，未形成可行方案，能否最终实施存在重大不确定性。请你

公司说明：

（1）“筹划、研究改善公司资本结构、降低公司财务风险的

相关路径及措施”的具体内容，所披露的相关信息是否真实、准

3

确、完整，简明清晰、通俗易懂，是否符合《上市规则》）第 2.1.1

条、第 2.1.9 条的规定。

（2）你公司筹划、研究的相关事项是否属于应披露未披露

的重大事项，你公司及相关人员筹划相关事项的具体过程，是否

按照规定做好内幕信息知情人登记管理和信息保密等工作，是否

存在泄露内幕信息、内幕信息知情人买卖公司股票等情形，是否

符合《上市规则》第 2.3.4 条的规定。

（3）补充报备上述事项的内幕信息知情人名单。

4.请你公司全面核查是否存在其他应披露未披露的重大事

项，如是，请及时补充披露。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2022 年 9 月 19 日前

将有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送派出机构。同时，

提醒你公司及全体董事、监事和高级管理人员严格遵守《证券法》

《公司法》等法律法规，以及本所《上市规则》等规定，真实、

准确、完整、及时、公平地履行信息披露义务。

特此函告

深圳证券交易所

上市公司管理一部

2022年 9月 15日